ESTADO DO MARANHÃO
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

_.rM
cW” ,L Udedevotos

ffiSSn

Sãiuiís Gonzaga ao Maran^‘
Eleonilson Nascimento Gomes

l°Secretàno

GAB. DA VEREADORA TOINHA CANUTO
Palácio Legislativo Serapião Ramos
Avenida João Pessoa, n.° 33, Centro

CNPJ n.° 23.697.857/0001-08

REQUERIMENTO N° 00^/2023

Autora: Vereadora Antônia Hermenegilda Canuto

Senhor Presidente,
Senhor(a)es Vereador(a)es

Considerando as péssimas condições das pontes da estrada vicinal, que
liga a sede do município ao Povoado São João do Jansen, neste município;

Considerando o trafego intenso de veículos e motos, e por elas circulam

também veículos de grande porte (ônibus escolares, caminhões, carretas);

Considerando as diversas reclamações da população, e, em especial aos
usuários que constantemente trafegam nas referidas pontes;

REQUEIRO à Mesa, ouvido o soberano Plenário, que este Legislativo
Municipal, encaminhe com urgência "urgentíssima", expediente ao Senhor
Gestor Municipal e ao Secretário Municipal Infraestrutura, Transporte e Cidade,
requerendo em especial a CONSTRUÇÃO DAS PONTES DOS REFERIDOS
POVOADOS ENCRUZILHADA; MORADA NOVA E DUAS IRMÃS, todas
neste município de São Luís Gonzaga do Maranhão/MA.

Sala das Sessões, 15 de agosto de 2023.

Antônia Hermenegilda Canuto
Vereadora - Republicanos